令和７年８月２６日

 報 道 機 関 各 位

                          自 然 保 護 課

令和７年度第２回青森県ツキノワグマ保護管理対策検討委員会の開催について

このことについて、科学的な見地から特定鳥獣管理計画内容を検討するための会議を

下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和７年９月１日（月）１５：００～１７：００

２ 場 所

青森県観光物産館アスパム ６階「八甲田」

３ 議 題

（１）報告：県内のツキノワグマの出没状況等

（２）検討：青森県第二種特定鳥獣管理計画（第１次ツキノワグマ）の原案について

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課

環境エネルギー部
自然保護課鳥獣対策グループ
総括主幹 近藤 毅

電話
番号

内線 6505
直通 017-734-9257

報 道 監
環境エネルギー部
次長 山下 伸一